
 
 

Российская Федерация 
Томская область  

Дума городского округа Стрежевой 

 РЕШЕНИЕ  

10.06.2008                     №389 
 
Об утверждении отчета о реализации 
городской целевой программы   
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Стрежевой  
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1.Утвердить отчет о реализации городской целевой программы «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа жизни» за 2007 год согласно приложе-
нию. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
___________________ В.М. Харахорин
 

       Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
     ____________________ А.В. Трошин 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение   
к решению Думы городского округа 
Стрежевой  от  10.06.2008 №389 

 
Отчет  

о реализации городской целевой программы «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни» 

за 2007 год. 
 

Городская целевая программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни» утверждена решением Думы городского округа Стрежевой от 
08.02.2006 № 52. 

Целью реализации данной программы является развитие физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни для сохранения и укрепления здоровья стрежевчан. 

На исполнение программы в 2007 году выделен 1 млн. рублей. Исполнители – Админист-
рация городского округа, УКСиМП, Управление образования, Спортивно-культурный ком-
плекс  ОАО «Томскнефть» ВНК.  

Дополнительно в программу привлечены средства местного бюджета – 17,4 тыс.руб., и вне-
бюджетные средства – 17,5 тыс.руб. 
  

Раздел 
1. 

Организационно-управленческое обеспечение процесса раз-
вития физической культуры, спорта формирования здорово-
го образа жизни населения г.Стрежевого 

план факт 

п.2, 7 
Застрахованы от несчастных случаев спортсмены ОСК «Де-
сантник» и спортсмены города. 

32,9 32,9 

Раздел 
2. 

Кадровое обеспечение отрасли физической культуры и спор-
та 

  

п.2 

За высокие достижения в спорте  Благодарственным письмом 
Мэра города с выплатой денежных премий из средств данной 
программы награждены: 

- За присвоение звания «Кандидат в мастера спорта» - 7 
человек, 

- За присвоение звания «Первый взрослый разряд» - 12 
человек. 

За повышение качества учебно-тренировочного процесса, высо-
кие спортивные достижения воспитанников Благодарственным 
письмом Мэра города с выплатой денежных премий награждены 
15 тренеров-преподавателей. 

120  120  

п.3 

- В СибГУ ФКиС г.Омска повысили квалификацию 2 тренера-
преподавателя УКСиМП. 

- В ЦНТИ «Прогресс» г.Санкт-Петербурга повысил квали-
фикацию специалист УКСиМП 

40  40  

п.3 

- с 26 ноября по 01 декабря 2007 года преподавателями Го-
сударственного образовательного учреждения высшего профес-
сионального образования «Нижневартовский государственный 
гуманитарный университет» проводилась курсовая подготовка 
по теме «Организационно-методические основы медико-
биологического обеспечения спортивной тренировки», в объеме 
72 часа. Обучено 30 преподавателей Управления образования. 

57,5 57,5 

Раздел 
3. 

Организация и проведение совместных мероприятий учреж-
дений физической культуры и спорта 

  

п.1 

Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой: 

• Первенство Сибирского Федерального округа по вольной 

162,5 162,5 



борьбе, проходило в г. Улан-Уде, с 01 по12 апреля 2007. От г. 
Стрежевого представлено 3 участника. Ибрагимов Тимур  (уча-
щийся 10д класса МОУ СОШ №4) занял 9 место из 47 участни-
ков в своей весовой категории.  

• Кубок России по водному тур-многоборью г.Каменск-
Уральский 22.04-03.05.2007 года. В соревнованиях приняло уча-
стие 14 воспитанников МОУ ДОД СЮТур.  
Завоеваны призовые места: 

 Первенство ХМАО-Югра по спортивному туризму – 2 
место; 

 Чемпионат ХМАО-Югра по спортивному туризму – 1 ме-
сто; 

 Чемпионат России по спортивному туризму – 5  место. 
• Сборная команда СЮТур по спортивному туризму участ-

вовала в учебно-тренировочных сборах. Сборы прошли с 21 по 
12 декабря в г. Екатеринбург. Участие команды СЮТур, в коли-
честве 14 человек, позволило провести качественную подготовку 
наших спортсменов. Как результат данной подготовки – победы 
в Кубке ХМАО-Югра, который проходил 8-9 декабря в г. Стре-
жевой. Из 9 представленных команд, команда СЮТур заняли два 
1 места, два 2 места, одно 3 место. Два участника выполнили 
нормативы 1 взрослого разряда по спортивному туризму. 

• Всесибирский турнир по борьбе самбо «Звезды Юпитера» 
состоялся 23.12.2007года в г.Томске, отправлено 2 участника, 
воспитанника МОУ ДОД ДЮСШ, оба заняли 6 место. 

п.1 

Управление культуры, спорта и молодежной политики Админи-
страции городского округа Стрежевой: 

• Первенство области по настольному теннису. Участвова-
ли 5 человек. 

• Личное первенство России среди юношей (7 человек). 
• Первенство СибФО по настольному теннису (2 человека). 
• Кубок области по пауэрлифтингу (5 человек). 
• Учебно-тренировочные сборы ОСК «Десантник» (6 чело-

век). 
• Зональные соревнования Первенства России по мини-

футболу, г.Тюмень (10 человек). 
• Учебно-тренировочные сборы сборной команды по лыж-

ным гонкам на УТБ «Саланга» Красноярского края (4 человека). 
• Кубок Томской области по пауэрлифтингу (4 человека). 

371,1 371,1 

п.1 

Мероприятия СКК "Нефтяник" СКК ОАО "Томскнефть"ВНК": 
• Российский теннисный тур «Кубок Севера 2007» (8 чело-

век). 
• 4 этап Кубка Сибири по плаванию (7 человек). 
• Зональный Чемпионат России по СибФО, г.Омск. 
• Межрегиональный турнир по баскетболу на Кубок 

С.Белова, г.Томск (10 человек) 

216 215,7  

Итого 1000000 999,7 

 
 
 
 
 



Пояснительная записка к отчету о реализации городской целевой программы «Раз-
витие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни» 

за 2007 год. 
Городская целевая программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование 

здорового образа жизни» утверждена решением Думы городского округа Стрежевой от 
08.02.2006 № 52. 

Целью реализации данной программы является развитие физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни для сохранения и укрепления здоровья стрежевчан. 

На исполнение программы в 2007 году выделен 1 млн. рублей. Исполнители – Админи-
страция городского округа, УКСиМП, Управление образования, Спортивно-культурный ком-
плекс  ОАО «Томскнефть» ВНК.  

Дополнительно в программу привлечены 34,9 тыс.руб. - средства местного бюджета – 17,4 
тыс.руб. и внебюджетные средства – 17,5 тыс.руб. 

 По  1 разделу программы «Организационно-управленческое обеспечение процесса разви-
тия физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения города 
Стрежевого» застрахованы от несчастных случаев спортсмены ОСК «Десантник» и спорт-
смены города. 

За высокие достижения в спорте  Благодарственным письмом Мэра города с выплатой де-
нежных премий из средств данной программы награждены: 

- за присвоение звания «Кандидат в мастера спорта» - 7 человек, 
- за присвоение звания «Первый взрослый разряд» - 12 человек. 

За повышение качества учебно-тренировочного процесса, высокие спортивные достижения 
воспитанников Благодарственным письмом Мэра города с выплатой денежных премий награ-
ждены 15 тренеров-преподавателей. 
    По 2-му разделу «Кадровое обеспечение отрасли физической культуры и спорта»: 
-  с 26 ноября по 01 декабря 2007 года преподавателями Государственного образователь-
ного учреждения высшего профессионального образования «Нижневартовский государствен-
ный гуманитарный университет» проводилась курсовая подготовка по теме «Организационно-
методические основы медико-биологического обеспечения спортивной тренировки», в объеме 
72 часа. Обучено 30 преподавателей Управления образования. 
- В СибГУ ФКиС г.Омска повысили квалификацию 2 тренера-преподавателя УКСиМП. 
- В ЦНТИ «Прогресс» г.Санкт-Петербурга повысил квалификацию специалист УКСиМП 

Реализация программы позволила спортсменам СОК «Нефтяник» ОАО «Томскнефть», 
Управления культуры, спорта и молодежной политики, Управления образования принять уча-
стие в соревнованиях всероссийского уровня: 

• Первенство Сибирского Федерального округа по вольной борьбе,  
• Кубок России по водному тур-многоборью, 
• Сборная команда СЮТур по спортивному туризму участвовала в учебно-

тренировочных сборах,  
• Всесибирский турнир по борьбе самбо «Звезды Юпитера»,  
• Первенство области по настольному теннису, 
• Личное первенство России среди юношей,  
• Первенство СибФО по настольному теннису,  
• Кубок области по пауэрлифтингу,  
• Учебно-тренировочные сборы ОСК «Десантник»,  
• Зональные соревнования Первенства России по мини-футболу, 
• Учебно-тренировочные сборы сборной команды по лыжным гонкам,  
• Кубок Томской области по пауэрлифтингу.  
• Российский теннисный тур «Кубок Севера 2007»,   
• 4 этап Кубка Сибири по плаванию,   
• Зональный Чемпионат России по СибФО,   
• Межрегиональный турнир по баскетболу на Кубок С.Белова. 

Результаты состоявшихся соревнований представлены Вам в отчете. Просим принять данный 
отчет в двух чтениях. 


	Российская Федерация
	Томская область 
	Дума городского округа Стрежевой


